Ишимский муниципальный район
МАОУ Черемшанская средняя общеобразовательная цIкола

Приказ

24.08,2022 Ns 165/3

с, LIepeMuraHKa

О созdанuu условuй Dля орzанuзацuu роdumельскоlо
конmроля з а орzанuз ацuе й пumанuя о буч аюu4uхся

В соответствии со статьей 28 Федера_пьного закона от 29.12.2012 J\b 273-ФЗ КОб

образовании в РоссийскоЙ Федерации), разделом З МР 2.4.0180-20. 2.4 кГигиена детей
и подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях. Методические рекомеЕДации), ПИСЬМОМ

Минпросвещения России от 26.1|.2021 J\b АБ-21з3/10 ко направлении методических

репоrЪпдuций>, протоколом Минпросвещения России от 2З.04.2021 }ф ГЩ-34101пр

кПорядок доступа законньIх представителей обучающихся в помещения для приема

пищи)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за взаимодействие с родительским сообществом,

осуществляющим родительский контроль за организацией lrитания обучающихся,
социального педагога Звереву А.В.

2. ответсТвенномУ за взаимоДействие с родительским сообществом, осуIцествляющим

родительский контроль за организацией питания обучаюrцихся:

2.1. ОргаНизоватЬ работУ комиссии по родительскому контролю за организацией

питания обучающихся (далее - комиссия):

. оказывать членам комиссии помощь в составлении документов, необходимых

для их работы;
. предоставлять членам комиссии сведения и копии документов В сфере

организации питания;
. отвечать на вопросы членов комиссии в рамках их компетенций и в пределах

полномочлrй;

2,2, Сопровождать членов комиссии и родIителей (законных представителей) в

помещения для приема пищи и находиться с ними в течение всего времени их

нахождения в помещении;

2.З. Обеспечивать доступность для широкого круга общественности освеЩения

итоговых результатов родительского мониторинга;

2.4. Разрабатывать меры по улучшению качества пи^гания с учетом результатоВ

родительского мониторлIнга.

З. Утвердить Порядок проведения мероприятиiт по родительскому контролю За

организацией питания обучающихся в МАОУ Черемшанская СОП], а также ДосТУПа
ком!Iссии и родителей (законных представителей) обучающихся в помещения дЛЯ

приема пищLI (приложение).

4, Щелопроизводителю ЧерепаIrовой Н.А.

о рtLзместить Порядок проведения мероприятий по родительскому контролЮ За

организацией питания обучаюIцихся в МАОУ Черемшанская СОШ, а ТаКЖе

доступа комиссиLI Ir родителей (законных представителей) обучающихся В

помещения для приема пищи на информационном стенде и официальном
сайте МАОУ Черемшанская СОШ;

о .цовости настоящий приказ до Зверевой А.В. под подпись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Щиректор школы Болтунов